BANCO RIBEIRÃO PRETO S/A - BRP 
1.3 CNPJ: 00.517.645/0001-04

2. OBJETO
Contratação de instituições financeiras integrantes do Sistema Nacional de Crédito
Rural para atuarem como agentes financeiros do Fundo de Defesa da Economia
Cafeeira - FUNCAFÉ.
3. VALOR GLOBAL ESTIMADO
R$ 282.040.243,52 (duzentos e oitenta e dois milhões, quarenta mil
duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos).
4. AMPARO LEGAL
Artigo 74, inciso IV, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.
5. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE
No uso da competência estabelecida pelo art. 5º, inciso I e II da PORTARIA MAPA Nº
804, DE 06 DE JUNHO DE 2025 e considerando do Inciso VIII, Artigo 72, da Lei n°